Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 245/2025

Divulga a classificação final do Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 227/2025,
visando a contratação temporária para a
função de Professor de Anos Finais
(Matemática e Português), que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. A classificação final consta neste edital, como anexo único.

2. No caso de interposição de recurso, em razão da classificação final, o candidato

poderá realizar o protocolo nos dias 03/09/2025 e 04/09/2025, no Centro Administrativo
Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto no Edital de
Processo Seletivo Simplificado n.º 227/2025.

Município de Igrejinha/RS, 02  de setembro de 2025.

 Leandro Marciano Hörlle
Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

​

 Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração
e Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 245/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 245/2025

CARGO: Professor de Anos Finais (Matemática)

Inscrição NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

03 Claudete Ferrando Borges 60 1º

02 Eliane Lima Rodrigues 0 2º

CARGO: Professor de Anos Finais (Português)

Inscrição NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

03 Roberta Hehn 80 1º

02 Elenilson Silva Muniz 60 2º

01 Carmem Regina Almeida da Silveira Martins 50 3º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 245/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2